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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 266 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 266: 

 

Det fremgår af svar på UUI alm. del – spm. 233, at Udlændingestyrelsen og ind-

kvarteringsoperatørerne for at mindske spredningen af covid-19 bl.a. har udsat 

flytningen af enlige og par fra Center Avnstrup til Udrejsecenter Sjælsmark. Vil 

ministeren på den baggrund oplyse, om det er hensigten, at Sjælsmark fremover 

også på længere sigt skal erstatte Avnstrup som »hjemrejsecenter« for afviste 

asylansøgere, der medvirker til udrejsen fra Danmark og overtage denne funktion 

fra Center Avnstrup? I givet fald ønskes oplyst, om der foretages fysiske ændrin-

ger af forholdene på Sjælsmark i forbindelse med den ændrede anvendelse. 

 

Svar: 

 

Regeringen arbejder for, at udlændinge uden lovligt ophold hurtigere rejser hjem, 

end tilfældet er i dag. Vi er derfor i gang med at se grundigt på området for at 

vurdere, hvordan vi i højere grad kan understøtte dette. Det første skridt tages 

med oprettelse af Hjemrejsestyrelsen, som indebærer, at der etableres en myn-

dighed, der har den primære opgave at understøtte, at de udlændinge hjem, som 

ikke har et lovligt ophold i Danmark, rejser hjem. Der vil senere blive præsenteret 

flere tiltag, som kan understøtte hjemrejseindsatsen. 

 

I arbejdet indgår også overvejelser om en ny struktur for de centre, som udlæn-

dinge uden lovligt ophold bor på, indtil de udrejser. Dette arbejde pågår fortsat, 

men er for nuværende sat i bero pga. COVID-19. 

 

For at frigøre plads til børnefamilierne, som oprindeligt skulle have startet indflyt-

ningen på Center Avnstrup i april 2020, blev det planlagt at flytte enlige og par fra 

Center Avnstrup til Udrejsecenter Sjælsmark som en administrativ løsning indtil 

der er truffet beslutning om en ny struktur for centrene for udlændinge uden lov-

ligt ophold.  
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Jeg har som følge af de igangværende overvejelser ikke på nuværende tidspunkt 

mulighed for at konkludere, hvad Udrejsecenter Sjælsmarks rolle bliver i det frem-

tidige indkvarteringssystem. 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


